



Risto Piekka on huolehtinut Lönnrotin perinnön ylläpidosta erityisesti Sammatissa ja Lohjalla

## Vuoden 2015 Elias-palkinto on myönnetty Risto Piekalle

**ELIAS LÖNNROT** -seura on myöntänyt valtakunnallisen Vuoden Elias -tunnustuksen vuodesta 1999 lähtien yhteensä 16 henkilölle. Palkinto myönnetään vuosittain henkilölle, joka on merkittäväällä tavalla edistänyt Elias Lönnrotin ja hänen henkisen kulttuuriperintönsä vaalimista ja tunnetuksi tekemistä tieteen tai taiteen alueilla.

Valtakunnallinen Vuoden Elias tunnustuspalkinto on myönnetty valtiotieteen

maisteri **Risto Piekalle** hänen merkittävistä ansioistaan Elias Lönnrotin perinteen vaalimisessa erityisesti Sammattiseura ry:n puheenjohtajana sekä Paikkarin torpan tuki ry:n perustajana ja puheenjohtajana. Piekalla on laajat ansiot yhteiskunnallisen vaikuttamisen ja kulttuurin alalla.

# Risto Piekka tekee Lönnrotia tunnetuksi

**ELIAS-PALKINNON** vastaanottanut **Risto Piekka** on huolehtinut Lönnrotin perinnön ylläpidosta erityisesti Sammatissa ja Lohjalla ja vaikuttanut valtakunnallisesti ja paikallisesti, että Lönnrotin merkitys suomalaisen identiteetin ja kansallisen itsetunnon aikaansaajana ja kehittäjänä tunnetaan.

Paikkarin torpan tuki ry:n perustaminen tuli ajankohtaiseksi, kun Museovirasto vetäytyi Paikkarin torpan ylläpidosta. Paikkarin torpan tuki ry:n tarkoituksena on tukea Paikkarin torpan museotoiminnan ylläpitämistä ja kehittämistä sekä Elias Lönnrotin kansallisen ja kansainvälisen sivistys-, kulttuuri-, kotiseutu-, valistus- ja Suomen kaikinpuolisen kehittämisen perinteen vaalimista ja tukemista henkisesti ja taloudellisesti. Piekka kokosi Paikkarin torpan tuki ry:n jäseniksi maamme keskeisiä kulttuuri- ja perinnejärjestöjä.

Piekka pyysi Elias Lönnrot-seuran mukaan perustamisvaiheessa. Mukaan tulivat ensi vaiheessa myös muun muassa Kalevalaseura, Karjalan Sivistysseura, Suomen Kirjailijanimikkoseura, Lohjan kotiseutututkimuksen ystävät, Lojosamfundet, Sammatin nuor-

risoseura, Sammattiseura ja Työtehoseura. Perustamisen jälkeen liittyivät muun muassa Kalevalaisten Naisten Liitto, Suomalainen lääkäri-seura Duodecim ja Suomen Kirjailijaliitto. Tukijäseneksi on liittynyt muun muassa Suomalaisen Kirjallisuuden Seura.

–Elias Lönnrot oli suomen kirjakielen toinen isä, kansallisepos Kalevalan ja sen sisarteosten luoja, suomen kielen uudistaja ja sanakirjojen tekijä, ensimmäisen suomenkielisen aikakauslehden päätoimittaja, toimittaja, lukuisten kansaa valistavien terveydellisten ja tieteellisten julkaisujen laatija, virsirunouden uudistaja, kasvitieteilijä, historioitsija, lääkäri ja suomen kielen professori. Elias Lönnrot oli suurmies, kansallisen itsetunnon nostattaja ja lujittaja sekä monitietäjä, joka arvovallallaan rakensi suomalaisuutta yli kieli- ja puoluerajojen, Piekka toteaa.

–Suomalaista kansallisruoailijaa Eino Leinoa lainaten Suomen kansa näki Elias Lönnrotissa itsensä ensi kertaa kokonaisuutena, lujana, harmaana kalliona, jonka suuriin ääriivivoihin sisältyvät sen parhaimmat ominaisuudet. Elias Lönnrotin antama henkinen perintö ja

hänen käytännön toimensa olivat keskeisiä säikeitä Suomen itsenäistymiskehitykselle. Elias Lönnrotin valtavan ja monipuolisen työn arvostuksen säilyttäminen ja kehittäminen on välttämätöntä. Hänen työssään on edelleenkin tavattoman paljon aitoa, oikeata suomalaisuutta sekä omaehtoista kansainvälisyyttä. Tätä työtä Suomi kunnioittaa kahdella virallisella liputuspäivällä: Kalevalanpäivällä 28.2 ja suomen kielen päivällä 9.4., joka on Elias Lönnrotin syntymäpäivä.

**PIEKAN ANSIOT** ovat laajat. Hän on toiminut AKAVA:n järjestösihteerinä 1973–1981, järjestöpäällikkönä vuodesta 1981 lähtien, pääsihteerinä vuodesta 1991 lähtien ja puheenjohtajana vuosina 1999 – 2007. Akavan toiminnassa hänellä oli lukuisia kotimaisia ja ulkomaisia luottamus tehtäviä. Hän toiminut myös mm. Valtion koulutuskeskuksen johtokunnassa 1977 – 1981, Yhdistyslakikomiteassa 1978–1985 Työasiainneuvostossa vuosina 1993 – 1999 ja 2001 – 2007, ETK:n edustajistossa 1998 – 2007, Ilmarisen hallituksessa 1992–2007 ja Talousneuvostossa 1999 – 2007, Pohjolan Ammatillisen yhteisjärjestön hallituksessa

ja Euroopan Ammatillisen yhteisjärjestön hallituksessa vuosina 1999 – 2007.

Lisäksi hän on toiminut Suomen Kotiseutuliiton valtuuston jäsenenä 2011 lähtien, sääntötyöryhmän puheenjohtajana 2014 lähtien, koulutuspoliittisen työryhmän jäsenenä 2013 lähtien ja vaalivaliokunnan jäsenenä 2012 lähtien.

**KULTTUURIN ALALLA** keskeisiä Peikan tehtäviä ovat olleet tehtävät Historian Tuki ry:n hallituksessa sekä mainittu puheenjohtajuus Sammattiseura ry:ssä vuodesta 2008 lähtien sekä Paikkarin torpan tuki ry:ssä vuodesta 2012 lähtien. Hän on ollut myös Elias Lönnrot -säätiön hallituksen jäsen vuodesta 2012 lähtien. Paikkarin torpalla hän on toiminut vapaaehtoisena oppaana vuodesta 2013 lähtien ja Lönnrot-luennoitsijana vuodesta 2008.

Piekka on toimittanut useita julkaisuja ja kirjoituksia kokoustekniikasta, työmarkkinapolitiikasta ja yhteiskunnallisia esseitä AKAVA:n piirissä. Hän on myös toiminut teoksen Miinan mökki Sammatissa vuonna 2013. Hän on toiminut kolumnistina mm. Länsi-Uusimaassa, Ykkössanomissa, Helsingin

reservin sanomissa ja aikaisemmin mm. Ylioppilaslehdessä, Teinilehdessä ja Uudessa Suomessa. Kirjoituksia hänellä on ollut mm. Suomen kuvalehdessä, lukuisissa paikallisissa kotiseutulehdissä, reserviläislehdissä ja useimmissa AKAVA:n jäsenjärjestöjen lehdissä. Kirjoittajana hän on toiminut lähes 50 vuotta.

Piekka on saanut lukuisia

## Elias Lönnrot-seura

**ELIAS LÖNNROT**-seura on aktiivinen, toimintansa vakiinnuttanut kansallinen järjestö, jonka tehtävä ulottuu Elias Lönnrotin elämäntyön tunnetuksi tekemisestä Kainuun kulttuurin sekä kulttuuriyrittäjyyden ja -matkailun kehittämiseen.

Lönnrot-seura on perustettu vuonna 1996 valtakunnalliseksi järjestöksi ja sen kotipaikka on Kajaani. Yhdistyksen tarkoituksena on tehdä tunnetuksi Elias Lönnrotin elämäntyötä Kalevalan luoja, kansallisen itsetunnon kohottajana, tiedemiehenä, kaunokirjailijana ja kansanvalistajana sa-

huomattavia tunnustuksia, muun muassa Suomen Leijonan Ritarikunnan komentajamerkki, Puolustusvoimain ansiomitali, Maanpuolustusmitali kultaisin soljin, Akavan kultainen ansiomerkki, Opetusalan Ammattijärjestön hopeinen ansiomerkki. Sotilasarvoltaan hän on reservin majuri.

moin kuin suomen kielen uudistajana, kirjakielen rakentajana, lääkärinä, lehtimiehenä, virsirunoilijana ja käänteentekevästä kulttuurivaikuttajana.

Tarkoituksensa toteuttamiseksi yhdistys kokoaa ja ylläpitää Lönnrotin elämäntyöhön liittyvää materiaalia päämääränään kiinteän kulttuuri- ja tiedekeskuksen perustaminen ja ylläpitäminen, järjestää kulttuuri-, keskustelu- ja koulutustilaisuuksia ja juhlia, harjoittaa tutkimus-, tiedotus- ja julkaisutoimintaa sekä tekee aloitteita eri viranomaisille.